

Christiansgården P/S

c/o Lægernes Pension
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

CVR-nr. 30526465

Årsrapport for 2023

15. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 19. marts 2024

Jane Lauritsen Skov
Dirigent

Christiansgården P/S

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	14

Christiansgården P/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Christiansgården P/S c/o Lægernes Pension Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Telefon	70 30 20 20 (administrator)
CVR-nr.	30526465
Hjemsted	Frederiksberg
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Chresten Dengsøe Jane Lauritsen Skov Ulrik Eltang Høgh
Direktion	Jane Lauritsen Skov
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg CVR-nr. 30700228

Christiansgården P/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af investeringsejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretages der i forbindelse med indregning og måling af visse regnskabsposter en vurdering, som omfatter skøn, som er behæftet med en vis usikkerhed.

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi efter de retningslinjer, der er fastsat i Bekendtgørelsen om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tværgående pensionskasser. Selskabet anvender Discounted Cash Flow (DCF-metoden). Dagsværdien, beregnet på grundlag af DCF-metoden, opgøres ud fra en systematisk vurdering og baseret på nutidsværdien af ejendommenes forventede betalingsstrømme. Nutidsværdien opgøres ved diskontering på baggrund af et for ejendommene fastsat forretningskrav (afkastprocent) samt den forventede langsigtede gennemsnitsinflation.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 2.250.734, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 13.696.662, og en egenkapital på kr. 13.579.689.

Årets resultat er på niveau med det forventede og anses for tilfredsstillende.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder er lukket ned i forbindelse med likvidation.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Resultat før værdiregulering forventes at ligge på et stabilt niveau. Værdiregulering af ejendomme vil afhænge af den generelle økonomiske udvikling.

Christiansgården P/S

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Lejeindtægter		383.658	148.308
Andre driftsindtægter		1.387.098	0
Andre eksterne omkostninger	1	<u>-262.774</u>	<u>-164.044</u>
Bruttoresultat		<u>1.507.982</u>	<u>-15.736</u>
Værdiregulering af investeringsejendomme	2	<u>729.712</u>	<u>-1.059.486</u>
Driftsresultat		<u>2.237.694</u>	<u>-1.075.222</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	22.515
Finansielle indtægter		21.475	0
Finansielle omkostninger		<u>-8.435</u>	<u>-17.387</u>
Resultat før skat		<u>2.250.734</u>	<u>-1.070.094</u>
Skat af årets resultat	3	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>2.250.734</u>	<u>-1.070.094</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		5.100.000	601.457.188
Overført resultat		<u>-2.849.266</u>	<u>-602.527.282</u>
Resultatdisponering		<u>2.250.734</u>	<u>-1.070.094</u>

Christiansgården P/S

Balance 31. december

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	2	7.463.054	10.639.544
Materielle anlægsaktiver		7.463.054	10.639.544
Anlægsaktiver		7.463.054	10.639.544
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	601.457.188
Andre tilgodehavender		23.924	0
Tilgodehavender		23.924	601.457.188
Likvide beholdninger		6.209.684	918.471
Omsætningsaktiver		6.233.608	602.375.659
Aktiver		13.696.662	613.015.203

Christiansgården P/S

Balance 31. december

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Overført resultat		-1.520.311	1.328.955
Udbytte for regnskabsåret		5.100.000	601.457.188
Egenkapital		13.579.689	612.786.143
Hensat forpligtelser i henhold til boliglovgivningen		78.981	110.184
Hensatte forpligtelser		78.981	110.184
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	71.004
Depositum		22	43
Langfristede gældsforpligtelser		22	71.047
Forudbetalt leje		37.970	45.349
Anden gæld		0	2.480
Kortfristede gældsforpligtelser		37.970	47.829
Gældsforpligtelser		37.992	118.876
Passiver		13.696.662	613.015.203
Eventualforpligtelser og panthæftelser	4		
Nærtstående parter	5		

Christiansgården P/S

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	10.000.000	1.328.955	601.457.188	612.786.143
Betalt udbytte	0	0	-601.457.188	-601.457.188
Årets resultat	0	-2.849.266	5.100.000	2.250.734
Egenkapital 31. december 2023	10.000.000	-1.520.311	5.100.000	13.579.689

Selskabets kapital udgør kr. 10.000.000, fordelt i aktier a kr. 1 eller multipla deraf.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2023	2022	2020	2019	2018
Saldo primo	10.000.000	10.000.000	10.000.000	1.000.000	1.000.000
Årets tilgang	0	0	0	9.000.000	0
Saldo ultimo	10.000.000	10.000.000	10.000.000	10.000.000	1.000.000

Christiansgården P/S

Noter

1. Andre eksterne omkostninger

Der er ingen ansatte i selskabet.

Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelse og direktion.

	2023	2022
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	5.807.776	5.807.776
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	86.031	0
Afgang i årets løb	-1.811.877	0
Kostpris ultimo	4.081.930	5.807.776
Dagsværdireguleringer primo	4.831.768	5.891.254
Årets reguleringer	729.712	-1.059.486
Tilbageførte værdireguleringer	-2.180.356	0
Dagsværdireguleringer ultimo	3.381.124	4.831.768
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.463.054	10.639.544

Ejendommen er fordelt på 2 boliglejemål, 0 erhvervslejemål og 0 øvrige lejemål.

Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene med vægt på lejeværdi, beliggenhed, adgangsforhold til infrastruktur, kontraktforhold, lejersammensætning, genudlejningsmuligheder, alder, vedligeholdelsesstand samt det generelle renteniveau. Diskonteringsfaktoren som anvendes til beregningen af nutidsværdien, er afkastkravet for den enkelte ejendom tillagt 2,00% som korrektion for den langsigtede inflation. Det gennemsnitligt afkastkrav udgør 4,00% ultimo 2023 mod 5,75% ultimo 2022.

Ledelsen udøver skøn over de forventede lejeindtægter og drifts-og vedligeholdelsesomkostninger, der indgår i værdiberegningen. I de budgetterede lejeindtægter og drifts-og vedligeholdelsesomkostninger er der indregnet en forventet vækst på 2,00% svarende til den langsigtede inflation.

I de budgetterede lejeindtægter er der taget højde for en forventet tomgang, der udgør 27,7% på boliglejemål, 0,0% på erhvervslejemål og 0,0% på øvrige lejemål.

Den gennemsnitlige værdi ultimo 2023 udgør 47.840 kr. pr. kvm. mod 43.162 kr. pr. kvm. ultimo 2022.

3. Skat af årets resultat

Selskabet er ikke selvstændig skattepligtig, hvorfor der ikke afsættes skat i årsrapporten.

Christiansgården P/S

Noter

4. Eventualforpligtelser

Der er i ejendommen tinglyst byrdestiftende pantsættelser for 540.000 kr. over for ejerforeningen.

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen

5. Nærtstående parter

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af Christiansgården Holding P/S, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

Christiansgården Holding P/S er 100% ejet af Lægernes Pension, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

Komplementar for selskabet er LPK Ejendomme Komplementar ApS, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.